
 
 

UCHWAŁA NR X/78/2024 
RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 
poz. 1530, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 
2024 rok wg załącznika nr 1 i 2. 

2. Dochody budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok ogółem ulegają zwiększeniu o kwotę 
274.354,04 zł i po zmianie wynoszą 211.600.935,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 188.284.984,42 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 23.315.951,21 zł. 

3. Wydatki budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok ogółem ulegają zwiększeniu o kwotę 
1.634.354,04 zł i po zmianie wynoszą 219.887.540,97 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 192.179.533,12 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27.708.007,85 zł. 

4. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku wg 
załącznika nr 3. 

§ 2. 1. Planowany deficyt budżetu ulega zwiększeniu o kwotę 1.360.000 zł i po zmianie wynosi 
8.286.605,34 zł i zostanie pokryty z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 6.199.312,38 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.087.111,15 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
181,81 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3842



2. Planowane przychody i rozchody budżetu Powiatu Radomszczańskiego na rok 2024 ulegają zmianie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 i wynoszą: 

1) przychody w wysokości 10.336.605,34 zł, w tym: z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 8.249.312,38 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.087.111,15 zł oraz 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
181,81 zł; 

2) rozchody w wysokości 2.050.000 zł, w tym z tytułu spłat rat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych 
w kwocie 2.050.000 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Radomszczańskiego 

 
 

Ewa Gajzler 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3842



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Budżet na rok 2024 
DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 637 274,00 30 000,00 11 667 274,00 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 537 297,00 30 000,00 11 567 297,00 
 

6410 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat  

0,00 30 000,00 30 000,00 

801 Oświata i wychowanie 6 371 207,24 135 594,04 6 506 801,28 
80115 Technika 4 530 550,74 124 899,24 4 655 449,98 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

141 344,00 7 700,00 149 044,00 

0830 Wpływy z usług 40 000,00 1 700,00 41 700,00 
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4 800,00 4 800,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 999,62 7 899,24 8 898,86 

 

2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej  

0,00 102 800,00 102 800,00 

80120 Licea ogólnokształcące 158 074,08 2 320,00 160 394,08 
0830 Wpływy z usług 8 130,08 1 220,00 9 350,08  

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 50 000,00 1 100,00 51 100,00 

80195 Pozostała działalność 1 579 736,42 8 374,80 1 588 111,22 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 374,80 8 374,80 
855 Rodzina 2 544 881,48 106 260,00 2 651 141,48 
85508 Rodziny zastępcze 920 574,41 106 260,00 1 026 834,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3842



 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 71 042,50 106 260,00 177 302,50 

926 Kultura fizyczna 282 980,00 2 500,00 285 480,00 
92601 Obiekty sportowe 282 980,00 2 500,00 285 480,00 

0830 Wpływy z usług 0,00 2 500,00 2 500,00 
 

RAZEM DOCHODY 211 326 581,59 274 354,04 211 600 935,63 

 

 

 
 

 
RAZEM 211 326 581 59 274 354 04 211 600 935 63 
w tym:  

Dochody zlecone 15 308 825,00 30 000,00 15 338 825,00 
Porozumienia z JST 1 152 237,64 0,00 1 152 237,64 
Porozumienia z administracją rządową 584 800,00 102 800,00 687 600,00 
Dochody bieżące 188 045 430,38 239 554,04 188 284 984,42 
w tym:  
 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realziację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 994 486,83 0,00 4 994 486,83 

Dochody majątkowe 23 281 151,21 34 800,00 23 315 951,21 
w tym:  

 

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

769 805,98 0,00 769 805,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3842



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Budżet na rok 2024 
WYDATKI  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 824 397,00 30 000,00 11 854 397,00 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 618 297,00 30 000,00 11 648 297,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 30 000,00 110 000,00  

 Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym 
oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, 
techniki specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego i 
sportowego, medycznego oraz pozostałego 

0,00 30 000,00 30 000,00 

801 Oświata i wychowanie 83 323 080,62 1 275 594,04 84 598 674,66 
80115 Technika 36 837 081,75 384 899,24 37 221 980,99 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 400,62 113 299,24 245 699,86 
Dotacja celowa - zadania powierzone "Klasa przygotowania 
wojskowego" 0,00 102 800,00 102 800,00  

środki własne powiatu 127 360,62 10 499,24 137 859,86 
4270 Zakup usług remontowych 19 605,30 11 600,00 31 205,30 
 środki własne powiatu 19 605,30 11 600,00 31 205,30 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 657 444,36 260 000,00 19 917 444,36 

 

 środki własne powiatu 19 657 444,36 260 000,00 19 917 444,36 
80120 Licea ogólnokształcące 20 810 777,52 2 320,00 20 813 097,52 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 334,44 2 320,00 155 654,44  
 środki własne powiatu 153 334,44 2 320,00 155 654,44 

80195 Pozostała działalność 3 649 393,98 888 374,80 4 537 768,78 

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 000,00 7 000,00 

 środki własne powiatu 0,00 7 000,00 7 000,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 596,00 1 203,30 31 799,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3842



 środki własne powiatu 16 696,00 1 203,30 17 899,30 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 476,00 171,50 3 647,50 
 środki własne powiatu 2 371,00 171,50 2 542,50 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 96 632,45 880 000,00 976 632,45 
 środki własne powiatu 96 632,45 880 000,00 976 632,45 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 971 462,46 0,00 8 971 462,46 
85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 655 102,46 0,00 655 102,46 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 772,00 6,00 131 778,00 
 środki własne powiatu 131 772,00 6,00 131 778,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 681,44 -6,00 22 675,44 

 

 środki własne powiatu 22 681,44 -6,00 22 675,44 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 788 218,55 220 000,00 12 008 218,55 
85495 Pozostała działalność 592 238,12 220 000,00 812 238,12 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 288,02 220 000,00 242 288,02  

 środki własne powiatu 22 288,02 220 000,00 242 288,02 
855 Rodzina 14 798 394,11 136 260,00 14 934 654,11 
 
85508 Rodziny zastępcze 6 373 756,41 106 260,00 6 480 016,41 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 976,00 15 496,62 236 472,62 
 środki Funduszu Pracy 0,00 15 496,62 15 496,62 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 664,34 770,64 24 434,98 
 środki Funduszu Pracy 0,00 770,64 770,64 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 895 000,00 89 992,74 984 992,74 

 

 środki Funduszu Pracy 0,00 89 992,74 89 992,74 
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 8 394 359,38 30 000,00 8 424 359,38 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz z pompą ciepła oraz 
docieplenie poddasza w POW Kamil II w Kodrębie 0,00 30 000,00 30 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 766 968,82 -30 000,00 3 736 968,82 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska  3 766 968,82 -30 000,00 3 736 968,82 

4300 Zakup usług pozostałych 2 819 547,87 -30 000,00 2 789 547,87  

 środki własne powiatu 2 817 547,87 -30 000,00 2 787 547,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3842



926 Kultura fizyczna 1 678 975,12 2 500,00 1 681 475,12 
92601 Obiekty sportowe 1 522 475,12 2 500,00 1 524 975,12 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 700,00 2 500,00 40 200,00 
Środki własne powiatu 37 700,00 2 500,00 40 200,00 
 

RAZEM WYDATKI 218 253 186,93 1 634 354,04 219 887 540,97 

 
 

 

 
 

 
RAZEM 218 253 186 93 1 634 354 04 219 887 540 97 
w tym:  

Wydatki bieżące 190 605 179,08 1 574 354,04 192 179 533,12 
w tym:  

wydatki jednostek budżetowych, 169 998 282,35 1 567 354,04 171 565 636,39 
w tym:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 128 806 510,38 1 467 634,80 130 274 145,18  
wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań; 41 191 771,97 99 719,24 41 291 491,21 

Dotacje na zadania bieżące  9 529 953,18 0,00 9 529 953,18 
Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 360 000,00 0,00 360 000,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 818 118,69 7 000,00 5 825 118,69 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 898 824,86 0,00 4 898 824,86 

 

obsługa długu  360 000,00 0,00 360 000,00 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 139 258,64 0,00 1 139 258,64 

Dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 1 862 111,00 0,00 1 862 111,00 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 2 989 418,66 0,00 2 989 418,66 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 149 760,00 0,00 149 760,00 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 4 481 172,88 0,00 4 481 172,88 

Wydatki majątkowe 27 648 007,85 60 000,00 27 708 007,85 
w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 648 007,85 60 000,00 27 708 007,85 

 

 

w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3842



 na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

805 451,79 0,00 805 451,79 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3842



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Budżet na rok 2024 
WYDATKI  

ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianac

h 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 30 000,00 0,00 230 000,0

0 

75411 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 80 000,00 30 000,00 0,00 110 000,0

0 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 80 000,00 30 000,00 0,00 110 000,0

0 
Zakup sprzętu elektronicznego i 
łączności, informatycznego w tym 
oprogramowania i licencji, 
transportowego, pływającego, 
uzbrojenia, techniki specjalnej, 
kwaterunkowego i gospodarczego, 
szkoleniowego i sportowego, 
medycznego oraz pozostałego 

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

środki. budżetu państwa 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

 

 

 

 
 

855 Rodzina 267 500,00 30 000,00 0,00 297 500,0
0 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 267 500,00 30 000,00 0,00 297 500,0

0 
 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3842



Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 
wraz z pompą ciepła oraz docieplenie 
poddasza w POW Kamil II w Kodrębie 

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

środki budżetu powiatu 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00  

 

 

 RAZEM 
WYDATKI 

 27 648 007,85 60 000,00 0,00 27 708 007,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3842



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Budżet na rok 2024 
PRZYCHODY I ROZCHODY  

Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

Przychody 8 976 605,34 1 360 000,00 0,00 10 336 60
5,34 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 6 889 312,38 1 360 000,00 0,00 8 249 312,38 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jst inne niż okreslone w  
art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8, w tym wynikające z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych , kredytów i 
pożyczek z  lat ub. 

6 889 312,38 1 360 000,00 0,00 8 249 312,38 

 

 

 SALDO  8 976 605,34 1 360 000,00 0,00 10 336 605,34 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3842



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Budżet na rok 2024 
WYDATKI  

PLAN DOTACJI CELOWYCH DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

600 Transport i łączność 1 450 000,00 0,00 0,00 1 450 000
,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 450 000,00 0,00 0,00 1 450 000
,00 

6610 

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Udzielenie dotacji dla Miasta i Gminy Przedbórz na 
zadanie: "Przebudowa i rozbudowa kanalizacji 
deszczowej na obszarze od ul. Częstochowskiej do 
rzeki Pilicy w Przedborzu" 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

RAZEM WYDATKI  1 862 111,00 0,00 0,00 1 862 111
,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3842


	UCHWAŁA NR X/78/2024 RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-04-07T11:45:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




